
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 «ЕЛОЧКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от 4 декабря 2024 года № 153-О

Об организации и проведении зимнего этапа
Всероссийской акции «Безопасность детства»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 02.12.2024 г. № 1539-а «Об
организации и проведения зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность
детства» и в целях профилактики детского травматизма, несчастных случаев с
участием воспитанников, обеспечения безопасности в зимний период

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в период с 01 ноября 2024 г. по 28 февраля 2025г.

мероприятия зимнего этапа «Безопасность детства».
2. Утвердить план мероприятий по реализации зимнего этапа Всероссийской

акции «Безопасность детства» (Приложение № 1).
Реализовать мероприятия плана до 28 февраля 2025г.

3. Создать рабочую группу по безопасности:
Председатель – Иванова И.В., заведующий
Члены: Кошелева М.С., старший воспитатель,

Жгилев Г.А., заведующий хозяйством,
Желтова А.А., педагог-психолог.

4. Рабочей группе по безопасности организовать работу по проведению
обследования и выявления объектов,предоставляющих угрозу жизни детей,
осуществлению контроля по реализации мероприятий, направленных на
устранение выявленных нарушений.

5. Старшему воспитателю Кошелевой М.С. подготовить и отправить отчет по
итогам проведения зимнего этапа акции до 05 марта 2025г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий И.В. Иванова



Приложение 1

к приказу № 153-О

от 04.12.2024 г.

План мероприятий по реализации зимнего этапа

Всероссийской акции «Безопасность детства»

Цель акции: проведение мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных

происшествий с воспитанниками, в том числе на усиление мер по обеспечению безопасности

детей на дорогах, на покрытых льдом водоёмах, на детских площадках и зимних ледовых

городках, на усиление мер по обеспечению пожарной безопасности. Кроме того, одним из

важнейших направлений акции является выявление объектов, представляющих угрозу жизни и

здоровью воспитанников.

№ мероприятие срок
проведения

ответственный

Организационная работа

1 Разработка плана работы в рамках
Всероссийской акции «Безопасность
детства»

До 05.12.2024
старший

воспитатель

2 Размещение плана на официальном
сайте ДОУ

До 13.12.2024 ответственный за ведение
официального сайта

3 Информирование о проведении
мероприятий в ДОУ Всероссийской
акции в социальных сетях (сайт ДОУ,
официальная страница МАДОУ
«Вконтакте»)

Декабрь
2024г.

ответственный за ведение
официального сайта

4 Размещение памяток по ПДД, ППБ,
ЗОЖ, антитеррористической
безопасности в родительских уголках,
на информационных стендах, сайте
ДОУ

постоянно воспитатели групп,
старший воспитатель,
ответственный за

ведение
официального сайта

5 Создание безопасных условий для
воспитанников на детских игровых и
спортивной площадке-инструктажи для
детей

постоянно

Воспитатели групп



6 Организация работы по проведению
обследования и выявления объектов,
предоставляющих угрозу жизни детей,
осуществление контроля по реализации
мероприятий, направленных на
устранение выявленных нарушений.

постоянно

Заведующий хозяйством

7 Сбор и предоставление информации об
итогах зимнего этапа Акции

до 5 марта
2025г.

старший
воспитатель

Работа с детьми

1 Проведение профилактических бесед
с детьми о правилах поведения во время
подвижных и спортивных игр в зимний
период

в течении
акции

Воспитатели групп

2 Проведение НОД по теме: «Безопасность в
зимний период» (безопасность поведения
на горке, ребенок на улице, ребенок дома
здоровье ребенка, ребенок и незнакомые
взрослые на улице и дома)

в течении
акции

Воспитатели групп

3 Просмотр познавательных видеороликов
об обеспечении безопасности:
- «Безопасность зимой»;
- «Азбука безопасности для детей в
зимний период»;
- Осторожно, гололед»;
- «Если чужой, приходит в дом»;
- «О профилактике заболеваний»

Январь –
февраль 2025г.

Воспитатели групп

4 Беседы – игры:
- «Опасные предметы в доме (балкон,
открытое окно и др. бытовые опасности);
- Это должен знать каждый (нужные
телефоны);
- Где дым, там и огонь;
- Мы знаем правила дорожногодвижения

Январь –
февраль 2025г.

Воспитатели групп

5 Проведение тематических сюжетно –
ролевых, дидактических игр

Январь –
февраль 2025г. Воспитатели групп

6 Выставка рисунков в группе "Мы за
безопасность зимой»

Февраль
2025г.

Воспитатели групп

7 Проведение «Минуток безопасности» постоянно Воспитатели групп

8 «Пожарная техника» - мероприятие с
сотрудниками пожарной части п. Суворов-
Черкесск

Февраль 2025г
Старший воспитатель

9 «Чем опасна дорога зимой? Знай ПДД!» –
мероприятие с сотрудником
Госавтоинспекции

Декабрь 2024г
Старший воспитатель

Работа с родителями



1 Консультации для родителей о
возможных опасностях в зимний период
«Безопасность детей дома»,
«Безопасное поведение детей на улице»,
«Что дети должны знать о правилах
дорожного движения и пожарного», «Роль
родителей при обучении детей правилам
безопасного поведения на дороге».

Декабрь
2024г.,
Февраль
2025г.

Воспитатели всех
групп

2 Размещение буклетов, памяток для
родителей о соблюдении безопасности в
зимний период (во время прогулки, на
отдыхе, реке, горки, лыжных трассах,
катках и др.)

Декабрь
2024г.,

Февраль 2025г

Воспитатели групп

3 Проведение родительского собрания по
теме «Безопасность детей зимой»

Февраль
2025г.

Воспитатели групп

4. Акция «Засветись» Январь 2025г. Воспитатели групп,
родители (законные
представители)

Работа с педагогами

1 Инструктажи с воспитателями по
охране жизни и

здоровья воспитанников

Декабрь
2024г.

Старший воспитатель

2
Смотр – конкурс центров Безопасности

до 20 февраля Старший воспитатели,
члены жюри

3 Ярмарка педагогических идей п теме
«Формирование основ ЗОЖ и безопасного
поведения детей»

Февраль 2025г воспитатели всех
групп, старший
воспитатель


	

		2024-12-04T10:28:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 "ЕЛОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




